



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 21. december 2021

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 143 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 10. november 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL).

Spørgsmål nr. 143 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren, i forlængelse af svaret på MOF alm del - spørgsmål 1659 (folketingsåret 2020-21) oplyse, om der siden er udbetalt støtte, og i givet fald opdatere svaret med de udbetalte støttemidler? Hvis ikke, der er udbetalt støtte, bedes ministeren oversende de oplysninger til Folketinget, der er udbedt i spørgsmål 1659, på det tidspunkt støtten udbetales. Vil ministeren oplyse, hvad der juridisk er følgen af de tilsagn om støtte, der som oplyst i svarene er givet?”

Svar

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Landbrugsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Det fremgår af besvarelsen af 8. oktober 2021 fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1659 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, at der på tidspunktet for besvarelsen endnu ikke var sket udbetaling på de to ordninger til modernisering af slagtesvinestalde og modernisering af kvægstalde 2020.

Landbrugsstyrelsen kan oplyse, at der fortsat ikke er sket udbetaling på ordningerne. For begge ordninger er der tale om tilsagn til store projekter, som ofte tager 1,5-2 år at gennemføre. Ordningerne lukkede for ansøgninger om tilsagn henholdsvis den 6. august 2020 og den 6. november 2020.

Ultimo oktober i år blev der åbnet for, at tilsagnshavere kunne indsende udbetalingsansøgninger til projekter fra tilskudsordningen til modernisering af slagtesvinestalde i 2020. Landbrugsstyrelsen har endnu ikke modtaget udbetalingsansøgninger til ordningen.

Landbrugsstyrelsen forventer at åbne for, at tilsagnshavere kan indsende udbetalingsansøgninger til projekter fra tilskudsordningen til modernisering af kvægstalde inden udgangen af 2021.”

Et tilsagn om støtte er en retlig bindende forpligtelse om at udbetale tilskud under forudsætning af, at tilsagnshaver lever op til en række betingelser og forpligtelser, som fremgår af bekendtgørelse nr. 1545 af 30. oktober 2020 om tilskud til modernisering af kvægstalde og bekendtgørelse nr. 551 af 28. april 2020 om tilskud til modernisering af slagtesvinestalde.

Tilskuddet udbetales, såfremt projektet er gennemført i overensstemmelse med vilkårene i tilsagnet. Hvis det ikke er tilfældet, kan tilskuddet udbetales delvist. Landbrugsstyrelsen kan dog i nogle tilfælde vurdere, at tilskuddet ikke kan udbetales. Tilsvarende kan Landbrugsstyrelsen ikke udbetale tilskud, hvis der ikke er sendt udbetalingsanmodning inden for tilsagnets tidsmæssige ramme. Tilsagnet vil i givet fald blive annulleret.

Ansøgerne skal desuden leve op til en række kriterier og forpligtelser under projektperioden og i opretholdelsesperioden, som kan vare op til 5 år efter, tilskuddet er udbetalt.

Rasmus Prehn

/

Hanne Lund-Christensen